
Архангельская область 
 

Муниципальное образование 
 «Шенкурский муниципальный район» 

 
Администрация муниципального образования 

«Шенкурский муниципальный район» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
          

«14» ноября 2019 года  № 723- па 
  

г. Шенкурск 
 

О внесении изменений в краткосрочный план  
реализации региональной программы капитального ремонта  

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории МО «Шенкурский муниципальный район» на 2020-2022 

годы 
 
В соответствии с постановлением правительства Архангельской 

области от 26.11.2013 № 540-пп «Об утверждении порядка утверждения 
краткосрочных (сроком до трех лет) планов реализации региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Архангельской области», 
администрация МО «Шенкурский муниципальный район» 

 п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести изменения в краткосрочный план реализации региональной 

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории МО «Шенкурский муниципальный 
район» на 2020-2022 годы, утвержденный постановлением администрации 
МО «Шенкурский муниципальный район» № 610-па от 13.09.2018, изложив 
его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации МО «Шенкурский муниципальный район», опубликовать в 
информационном бюллетене «Шенкурский муниципальный вестник».  
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 
И.о.главы муниципального образования 
«Шенкурский муниципальный район»                            С.Н. Тепляков 



за
 сч

ет
 ср

ед
ст

в Ф
он

да
 

со
де

йс
тв

ия
 

ре
фо

рм
ир

ов
ан

ию
 ж

ил
ищ

но
-

ко
мм

ун
ал

ьн
ог

о х
оз

яй
ст

ва

за
 сч

ет
 ср

ед
ст

в о
бл

ас
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а

за
 сч

ет
 ср

ед
ст

в м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а

за
 сч

ет
 ср

ед
ст

в 
со

бс
тв

ен
ни

ко
в п

ом
ещ

ен
ий

 в 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
но

м 
до

ме

за
 сч

ет
 ин

ых
 ис

то
чн

ик
ов

 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

кв.м. кв.м. кв.м. чел руб руб руб руб руб руб руб./кв. м руб./кв. м
1 2 3 4 6 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

116
р-н. Шенкурский, г. 
Шенкурск, ул. 50 лет 
Октября, д. 11

1972 2009 2 571,40 526,40 428,60 21 5 815 035,52 5 815 035,52

Ремонт 
фундамента 
многоквартир
ного дома

11 046,80 11 046,80 31.12.2020

117
р-н. Шенкурский, г. 
Шенкурск, ул. 50 лет 
Октября, д. 12

1972 2009 2 582,60 518,40 434,20 15 5 726 661,12 5 726 661,12

Ремонт 
фундамента 
многоквартир
ного дома

11 046,80 11 046,80 31.12.2020

11 541 696,64 11 541 696,64

153
р-н. Шенкурский, г. 
Шенкурск, ул. Ломоносова, 
д. 28

1917 1 82,00 78,70 78,70 3 1 489 207,83 1 489 207,83

Ремонт 
фундамента 
многоквартир
ного дома

18 922,59 18 922,59 31.12.2021

154
р-н. Шенкурский, г. 
Шенкурск, ул. Ломоносова, 
д. 34

1917 1 95,20 93,70 83,40 6 1 773 046,68 1 773 046,68

Ремонт 
фундамента 
многоквартир
ного дома

18 922,59 18 922,59 31.12.2021

155 р-н. Шенкурский, г. 
Шенкурск, ул. Мира, д. 17 1906 2009 2 316,10 283,80 90,80 8 3 135 081,84 3 135 081,84

Ремонт 
фундамента 
многоквартир
ного дома

11 046,80 11 046,80 31.12.2021

189
р-н Шенкурский, д. 
Шипуновская, ул. 
Волосатова, д. 24

1971 2 562,30 520,00 0,00 27 26 003,07 26 003,07
Детальное 
обследовани
е

31.12.2020

191
р-н Шенкурский, д. 
Шипуновская, ул. Дачная, 
д. 4

1977 2 789,00 740,60 0,00 31 34 904,16 34 904,16
Детальное 
обследовани
е

31.12.2020

6 458 243,58 6 458 243,58

за
 сч

ет
 ср

ед
ст

в Ф
он

да
 

со
де

йс
тв

ия
 

ре
фо

рм
ир

ов
ан

ию
 ж

ил
ищ

но
-

ко
мм

ун
ал

ьн
ог

о х
оз

яй
ст

ва

за
 сч

ет
 ср

ед
ст

в о
бл

ас
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а

за
 сч

ет
 ср

ед
ст

в м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а

за
 сч

ет
 ср

ед
ст

в 
со

бс
тв

ен
ни

ко
в п

ом
ещ

ен
ий

 в 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
но

м 
до

ме

за
 сч

ет
 ин

ых
 ис

то
чн

ик
ов

 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

кв.м. кв.м. кв.м. чел руб руб руб руб руб руб руб./кв. м руб./кв. м
1 2 3 4 6 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Краткосрочный план на 2020 год (минимальный взнос)

N 
п/п Адрес многоквартирного 

дома

Год

Материал стен

Ко
ли

че
ст

во
 эт

аж
ей

Ко
ли

че
ст

во
 по

дъ
ез

до
в

Об
ща

я п
ло

ща
дь

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

ма
, в

се
го

5

Деревянные 3

Деревянные 3

7

Основной список
МО "Шенкурский муниципальный район"

Деревянные 3

Пр
ед

ел
ьн

ая
 ст

ои
мо

ст
ь к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
мо

нт
а 1

 кв
. м

 об
ще

й п
ло

ща
ди

 
по

ме
ще

ни
й в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е

Пл
ан

ов
ая

 д
ат

а з
ав

ер
ше

ни
я р

аб
от

вс
ег

о

в том числе

вв
од

а в
 эк

сп
лу

ат
ац

ию

за
ве

рш
ен

ия
 по

сл
ед

не
го

 
ка

пи
та

ль
но

го
 ре

мо
нт

а

вс
ег

о

в т
ом

 чи
сл

е ж
ил

ых
 по

ме
ще

ни
й, 

на
хо

дя
щи

хс
я в

 со
бс

тв
ен

но
ст

и 
гр

аж
да

н

Площадь помещений 
многоквартирного дома

Ко
ли

че
ст

во
 ж

ит
ел

ей
, п

ро
жи

ва
ющ

их
 в 

мн
ог

ок
ва

рт
ир

но
м 

до
ме

 на
 д

ат
у 

ут
ве

рж
де

ни
я к

ра
тк

ос
ро

чн
ог

о п
ла

на

Стоимость капитального ремонта

Вид работ 
(услуг) по 

капитальному 
ремонту 

многоквартир
ного дома

Уд
ел

ьн
ая

 ст
ои

мо
ст

ь к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

мо
нт

а 1
 кв

. м
 об

ще
й п

ло
ща

ди
 

по
ме

ще
ни

й в
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е

Деревянные 1

Деревянные 1

Деревянные 1

Деревянные 3

ИТОГО:

Резервный список
МО "Шенкурский муниципальный район"

Пр
ед

ел
ьн

ая
 ст

ои
мо

ст
ь к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
мо

нт
а 1

 кв
. м

 об
ще

й п
ло

ща
ди

 
по

ме
ще

ни
й в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е

Пл
ан

ов
ая

 д
ат

а з
ав

ер
ше

ни
я р

аб
от

вс
ег

о

в том числе

вв
од

а в
 эк

сп
лу

ат
ац

ию

за
ве

рш
ен

ия
 по

сл
ед

не
го

 
ка

пи
та

ль
но

го
 ре

мо
нт

а

вс
ег

о

в т
ом

 чи
сл

е ж
ил

ых
 по

ме
ще

ни
й, 

на
хо

дя
щи

хс
я в

 со
бс

тв
ен

но
ст

и 
гр

аж
да

н

ИТОГО:
Краткосрочный план на 2021 год (минимальный взнос)

N 
п/п Адрес многоквартирного 

дома

Год

Материал стен

Ко
ли

че
ст

во
 эт

аж
ей

Ко
ли

че
ст

во
 по

дъ
ез

до
в

Об
ща

я п
ло

ща
дь

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

ма
, в

се
го

Площадь помещений 
многоквартирного дома

Ко
ли

че
ст

во
 ж

ит
ел

ей
, п

ро
жи

ва
ющ

их
 в 

мн
ог

ок
ва

рт
ир

но
м 

до
ме

 на
 д

ат
у 

ут
ве

рж
де

ни
я к

ра
тк

ос
ро

чн
ог

о п
ла

на

Стоимость капитального ремонта

Вид работ 
(услуг) по 

капитальному 
ремонту 

многоквартир
ного дома

Уд
ел

ьн
ая

 ст
ои

мо
ст

ь к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

мо
нт

а 1
 кв

. м
 об

ще
й п

ло
ща

ди
 

по
ме

ще
ни

й в
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е

МО "Шенкурский муниципальный район"

5 7

Основной список

Муниципальное образование "Шенкурский муниципальный район"

Приложение к постановлению администрации МО 
«Шенкурский муниципальный район»                         

от «14» ноября 2019 № 723 -па



95
р-н. Шенкурский, г. 
Шенкурск, ул. К.Маркса, д. 
21

1917 1 133,20 107,60 107,60 6 2 036 070,68 2 036 070,68

Ремонт 
фундамента 
многоквартир
ного дома

18 922,59 18 922,59 31.12.2021

96
р-н. Шенкурский, г. 
Шенкурск, ул. 
Набережная, д. 1

1963 2013 2 347,10 316,00 316,10 12 3 490 788,80 3 490 788,80

Ремонт 
фундамента 
многоквартир
ного дома

11 046,80 11 046,80 31.12.2021

97
р-н. Шенкурский, с. 
Ровдино, ул. Красных 
Партизан, д. 10

1973 1 181,00 100,20 105,30 8 1 896 043,52 1 896 043,52

Ремонт 
фундамента 
многоквартир
ного дома

18 922,59 18 922,59 31.12.2021

98
р-н. Шенкурский, с. 
Ровдино, ул. Набережная, 
д. 1

1947 1 150,80 121,70 102,40 10 2 302 879,20 2 302 879,20

Ремонт 
фундамента 
многоквартир
ного дома

18 922,59 18 922,59 31.12.2021

9 725 782,20 9 725 782,20

121
р-н. Шенкурский, г. 
Шенкурск, ул. Гагарина, д. 
67

1986 2 322,50 245,30 191,10 5 2 709 780,04 2 709 780,04

Ремонт 
фундамента 
многоквартир
ного дома

11 046,80 11 046,80 31.12.2022

122 р-н. Шенкурский, г. 
Шенкурск, ул. Мира, д. 60 1948 1 141,00 136,00 137,60 12 2 573 472,24 2 573 472,24

Ремонт 
фундамента 
многоквартир
ного дома

18 922,59 18 922,59 31.12.2022

5 283 252,28 5 283 252,28

за
 сч

ет
 ср

ед
ст

в Ф
он

да
 

со
де

йс
тв

ия
 

ре
фо

рм
ир

ов
ан

ию
 ж

ил
ищ

но
-

ко
мм

ун
ал

ьн
ог

о х
оз

яй
ст

ва

за
 сч

ет
 ср

ед
ст

в о
бл

ас
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а

за
 сч

ет
 ср

ед
ст

в м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а

за
 сч

ет
 ср

ед
ст

в 
со

бс
тв

ен
ни

ко
в п

ом
ещ

ен
ий

 в 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
но

м 
до

ме

за
 сч

ет
 ин

ых
 ис

то
чн

ик
ов

 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

кв.м. кв.м. кв.м. чел руб руб руб руб руб руб руб./кв. м руб./кв. м
1 2 3 4 6 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

64
р-н. Шенкурский, г. 
Шенкурск, ул. Урицкого, д. 
4

1940 2 500,00 445,80 363,90 22 4 924 663,44 4 924 663,44

Ремонт 
фундамента 
многоквартир
ного дома

11 046,80 11 046,80 31.12.2022

65
р-н. Шенкурский, г. 
Шенкурск, ул. Шукшина, д. 
2

1970 2012 2 365,80 305,20 8 3 371 483,36 3 371 483,36

Ремонт 
фундамента 
многоквартир
ного дома

11 046,80 11 046,80 31.12.2022

66
р-н. Шенкурский, г. 
Шенкурск, ул. Шукшина, д. 
32

1929 1 205,00 195,70 102,20 12 3 703 150,86 3 703 150,86

Ремонт 
фундамента 
многоквартир
ного дома

18 922,59 18 922,59 31.12.2022

11 999 297,66 11 999 297,66

94
р-н. Шенкурский, г. 
Шенкурск, ул. 50 лет 
Октября, д. 1

1969 2 581,00 518,00 519,00 16 5 722 242,40 5 722 242,40

Ремонт 
фундамента 
многоквартир
ного дома

11 046,80 11 046,80 31.12.2023

5 722 242,40 5 722 242,40

50 669 607,53 0,00 0,00 0,00 50 669 607,53  -  -  -Итого по муниципальному образованию "Шенкурский муниципальный район"

Деревянные 1

ИТОГО:

Резервный список

Деревянные 1

Деревянные 1

Деревянные 1

за
ве

рш
ен

ия
 по

сл
ед

не
го

 
ка

пи
та

ль
но

го
 ре

мо
нт

а

ИТОГО:
Краткосрочный план на 2022 год (минимальный взнос)

МО "Шенкурский муниципальный район"

Деревянные 2

Деревянные 2

5 7

Основной список

Вид работ 
(услуг) по 

капитальному 
ремонту 

многоквартир
ного дома

Уд
ел

ьн
ая

 ст
ои

мо
ст

ь к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

мо
нт

а 1
 кв

. м
 об

ще
й п

ло
ща

ди
 

по
ме

ще
ни

й в
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е

Пр
ед

ел
ьн

ая
 ст

ои
мо

ст
ь к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
мо

нт
а 1

 кв
. м

 об
ще

й п
ло

ща
ди

 
по

ме
ще

ни
й в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е

Пл
ан

ов
ая

 д
ат

а з
ав

ер
ше

ни
я р

аб
от

вс
ег

о

в том числе

Ко
ли

че
ст

во
 по

дъ
ез

до
в

Об
ща

я п
ло

ща
дь

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

ма
, в

се
го

Площадь помещений 
многоквартирного дома

Ко
ли

че
ст

во
 ж

ит
ел

ей
, п

ро
жи

ва
ющ

их
 в 

мн
ог

ок
ва

рт
ир

но
м 

до
ме

 на
 д

ат
у 

ут
ве

рж
де

ни
я к

ра
тк

ос
ро

чн
ог

о п
ла

на

Стоимость капитального ремонта

вс
ег

о

в т
ом

 чи
сл

е ж
ил

ых
 по

ме
ще

ни
й, 

на
хо

дя
щи

хс
я в

 со
бс

тв
ен

но
ст

и 
гр

аж
да

н

N 
п/п Адрес многоквартирного 

дома

Год

Материал стен

Ко
ли

че
ст

во
 эт

аж
ей

вв
од

а в
 эк

сп
лу

ат
ац

ию

МО "Шенкурский муниципальный район"

Деревянные 3

ИТОГО:

Резервный список

Деревянные 1

Деревянные 1

ИТОГО:

МО "Шенкурский муниципальный район"

Деревянные 2


	723-па
	приложение 723-па
	Лист1


